
UCHWAŁA NR XXI/175/2021 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu opracowania i realizacji strategii 
rozwoju ponadlokalnego na lata 2021-2030 

Na podstawie art. 10 g ust 2 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U.z 2020 r. poz. 713, zm. poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Bielskim, Gminą Miejską 
Bielsk Podlaski, Gminą Miejską Brańsk, Gminą Bielsk Podlaski, Gminą Boćki, Gminą Brańsk, 
Gminą Orla, Gminą Rudka, Gminą Wyszki, w celu opracowania i realizacji dokumentu strategicznego 
pod nazwą: „Ponadlokalna Strategia Rozwoju Gmin Powiatu Bielskiego i Powiatu Bielskiego na lata 
2021-2030”. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, w tym zasady finansowania zostaną określone 
w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5F7582-9615-4857-B9DC-DE8E0DAA2F80. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 13 listopada 2020 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1057). W nowych 

przepisach zawarto szczegółowe regulacje dotyczące zasad sporządzania strategii rozwoju 

ponadlokalnego. Strategia rozwoju ponadlokalnego jest dokumentem, o którym mowa w dodanym 

art. 10g ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 10g ust. 2 pkt. 1 tej ustawy, gminy 

z udziałem powiatu mogą opracowywać strategię ponadlokalną. Uchwalenie strategii rozwoju 

ponadlokalnego tak jak strategii gminnej nie jest obowiązkowe. Pomimo nieobligatoryjnego 

charakteru strategia rozwoju jest jednym z ważniejszych dokumentów stanowiących podstawę do 

wnioskowania o pozyskanie środków finansowych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Posiadanie ponadlokalnego dokumentu strategicznego spójnego ze Strategią Rozwoju Województwa 

Podlaskiego pozwoli na realizację partnerskich przedsięwzięć na rzecz rozwoju Powiatu Bielskiego 

i Gmin Powiatu Bielskiego. Ponadto przyczyni się do rozwoju współpracy samorządów na poziomie 

lokalnym i ponadlokalnym. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE5F7582-9615-4857-B9DC-DE8E0DAA2F80. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(10(g))ust(1)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-07-14T11:15:25+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




